

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20231017002	
Prefeitura Municipal de Novo Progresso	
RESPONSÁVEL : NOME: CLARI APARECIDA GANZALA	
PROPONENTE : NOME: CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP ENDEREÇO : AV. ORIVAL PRAZERES BAIRRO : R PIRES DE LIMA CIDADE : Novo Progresso - PA CNPJ : 10.984.061/0001-75 CGF : 152887377	

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 17 de Outubro de 2023

CLARI APARECIDA GANZALA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12619	ALHO		300,000	QUILO		8397,00
67665	ARROZ AGULINHA TIPO 1		1000,000	PACOTE		27990,00
<i>Especificação : Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 1278 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.</i>						
12621	BATATA DE PRIMEIRA QUALIDADE		400,000	QUILO		3596,00
13299	BETERRABA		200,000	QUILO		1398,00
10191	BISCOITO DE AGUA E SAL		200,000	UNIDADE		1798,00
<i>Especificação : BISCOITO DE AGUA E SAL EMBALAGEM MINIMA 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 - CBNPA PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS.</i>						
67899	BISCOITO DOCE MARIA 400G		200,000	PACOTE		1998,00
<i>Especificação : APARENCIA DE MASSA TORRADA, COR PROPRIA, ODOR E SABOR PROPRIOS. SERAO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERISTICAS ANORMAIS. VALIDADE MINIMA 30 DIAS</i>						
13347	BISCOITO ROSQUINHA LEITE 400GR		200,000	UNIDADE		1998,00
12820	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA		300,000	QUILO		1797,00
69252	CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA		3000,000	QUILO		80970,00
<i>Especificação : CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA 1.500KG</i>						
12826	CENOURA DE PRIMEIRA		300,000	QUILO		2097,00
11414	CHARQUE - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA,		200,000	QUILO		10998,00
<i>Especificação : CHARQUE - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, SEM OSSOS, SEM APONEUROSSES, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATORIAS.</i>						
13337	FEIJAO CARIOCA 1KG		300,000	UNIDADE		2997,00
<i>Especificação : FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR I CARACTERISTICO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO I TRANSPAR. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE EMPACOTAMENTO.</i>						
16938	FEIJAO PRETO		200,000	UNIDADE		1788,00
<i>Especificação : FEIJAO PRERTO TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR CARACTERISTICO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPAR. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE EMPACOTAMENTO.</i>						
67792	FRANGO CONGELADO		3000,000	QUILO		41970,00
<i>Especificação : FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIO. DEVE I ESTAR LIVRE DE PARASITAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, EMBALAGEM ADEQUADA QUE I GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.</i>						
11437	LEITE EM PO INTEGRAL-MINIMO 400G ASPECTO: PO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AM		200,000	PACOTE		1598,00
67817	MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL MINIMO 500G		600,000	PACOTE		2994,00
<i>Especificação : MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL- MINIMO 500G - COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA I ESPECIE, EMBALAGEM ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM INFORMACOES NUTRICI. I AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA DATA DE I ENTREGA</i>						
67818	MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G		400,000	PACOTE		1996,00

Planilha

Especificação : MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500g COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, EMBALAGEM I ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM INFORMACOES NUTRICI. AUSENCIA DE I SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA

11484	MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA,		200,000	PACOTE	8,990	1798,00
-------	---	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS, NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA, EMBALAGEM ADEQUADA P/ MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES DA ENTREGA.

16206	OLEO DE SOJA 1LT		400,000	UNIDADE	9,990	3996,00
62888	PÃO DE HOT DOG 50G.		1600,000	QUILO	13,990	22384,00

Especificação : PÃO DE HOT DOG 50G.

12628	REPOLHO DE PRIMEIRA		100,000	QUILO	6,690	669,00
11456	SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULA		100,000	PACOTE	1,990	199,00

Especificação : SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULACAO UNIFORME, NAO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. COR BRANCA, INODORO; SABOR: CARACTERISTICO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES

10100	SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SALAGUA,		1000,000	QUILO	18,990	18990,00
-------	--	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SALAGUA, CONSEVADO EM SALMOURA, EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E INFORMACOES NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA

67894	TOMATE		100,000	QUILO	9,990	999,00
-------	--------	--	---------	-------	-------	--------

Especificação : Tipo salada, de boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e cortes. Extra, graúdo, verdoso

11501	VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERISTICAS, FERMENTADO ACETICO DE VI		100,000	FRASCO	6,990	699,00
-------	--	--	---------	--------	-------	--------

Especificação : VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERISTICAS, FERMENTADO ACETICO DE VINHO BRANCO / AGUA. APRESENTANDO 4,15% DE ACIDEZ VOLATIL, EMBALAGEM PLASTICA/GARRAFA PET. VALIDADE DE NO MINIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA

12634	EXTRATO DE TOMATE - MINIMO 340G		200,000	UNIDADE	4,990	998,00
-------	---------------------------------	--	---------	---------	-------	--------

Especificação : CONCENTRADO ISENTO DE PELE E SEMENTES, INTEGRIO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, E LIMPO COM TAMPA A VÁCUO. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

14675	FARINHA DE TRIGO		100,000	UNIDADE	8,890	889,00
-------	------------------	--	---------	---------	-------	--------

Total : 248011,00

Condições de pagamento :		
Prazo de entrega :		
Validade da proposta :		dias.
Valor por extenso :		

Data : _____

carimbo e assinatura

Clari Ganzala
Clari Ganzala
 Port. nº 212/2021 GMP/NP

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20231017002

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

RESPONSÁVEL :

NOME: CLARI APARECIDA GANZALA

PROPONENTE :

NOME: F. A MARAFON NETO - ME

ENDEREÇO : AV JOAO ATILES

BAIRRO : JD PLANALTO CIDADE : Novo Progresso - PA

CNPJ : 05.746.851/0001-00

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 17 de Outubro de 2023

CLARI APARECIDA GANZALA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12619	ALHO		300,000	QUILO		8100,00
67685	ARROZ AGULINHA TIPO 1		1000,000	PACOTE		24670,00
<i>Especificação : Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.</i>						
12621	BATATA DE PRIMEIRA QUALIDADE		400,000	QUILO		3052,00
13298	BETERRABA		200,000	QUILO		1740,00
10191	BISCOITO DE AGUA E SAL		200,000	UNIDADE		1234,00
<i>Especificação : BISCOITO DE AGUA E SAL EMBALAGEM MINIMA 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 - CBNPA PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS.</i>						
67699	BISCOITO DOCE MARIA 400G		200,000	PACOTE		2560,00
<i>Especificação : APARENCIA DE MASSA TORRADA, COR PROPRIA, ODOR E SABOR PROPRIOS. SERAO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERISTICAS ANORMAIS. VALIDADE MINIMA 30 DIAS</i>						
13347	BISCOITO ROSQUINHA LEITE 400GR		200,000	UNIDADE		1872,00
12620	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA		300,000	QUILO		1800,00
69252	CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA		3000,000	QUILO		110100,00
<i>Especificação : CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA 1.500KG</i>						
12626	CENOURA DE PRIMEIRA		300,000	QUILO		2697,00
11414	CHARGE - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA,		200,000	QUILO		11250,00
<i>Especificação : CHARQUE - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, SEM OSSOS, SEM APONEUROSSES, MANIPULADA EM CONDICÕES HIGIENICAS SATISFATORIAS.</i>						
13337	FEIJAO CARIOCA 1KG		300,000	UNIDADE		3300,00
<i>Especificação : FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR I CARACTERISTICO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO I TRASNPAR. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE EMPACOTAMENTO.</i>						
16938	FEIJAO PRETO		200,000	UNIDADE		2272,00
<i>Especificação : FEIJAO PRERTO TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR CARACTERISTICO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRASNPAR. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE EMPACOTAMENTO.</i>						
67792	FRANGO CONGELADO		3000,000	QUILO		42000,00
<i>Especificação : FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIO. DEVE I ESTAR LIVRE DE PARASITAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, EMBALAGEM ADEQUADA QUE I GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.</i>						
11437	LEITE EM PO INTEGRAL-MINIMO 400G ASPECTO: PO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AM		200,000	PACOTE		2680,00
67817	MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL MINIMO 500G		600,000	PACOTE		4296,00
<i>Especificação : MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL- MINIMO 500G - COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA I ESPECIE, EMBALAGEM ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM INFORMACOES NUTRICI. I AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA DATA DE I ENTREGA</i>						
67818	MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G		400,000	PACOTE		2408,00

Planilha

Especificação : MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500g COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, EMBALAGEM I ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM INFORMACOES NUTRICI. AUSENCIA DE I SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA

11484	MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA,		200,000	PACOTE	7,210	1442,00
-------	---	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS, NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA, EMBALAGEM ADEQUADA P/ MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES DA ENTREGA.

16206	OLEO DE SOJA 1LT		400,000	UNIDADE	9,440	3776,00
62888	PÃO DE HOT DOG 50G.		1600,000	QUILO	13,900	22240,00

Especificação : PÃO DE HOT DOG 50G.

12628	REPOLHO DE PRIMEIRA		100,000	QUILO	10,070	1007,00
11456	SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULA		100,000	PACOTE	1,790	179,00

Especificação : SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULACAO UNIFORME, NAO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. COR BRANCA, INODORO; SABOR: CARACTERISTICO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES

10100	SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SALAGUA,		1000,000	QUILO	19,500	19500,00
-------	--	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SALAGUA, CONSERVADO EM SALMOURA, EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E INFORMACOES NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA

67894	TOMATE		100,000	QUILO	9,220	922,00
-------	--------	--	---------	-------	-------	--------

Especificação : Tipo salada, de boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e cortes. Extra, graúdo, verdoso

11501	VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERISTICAS, FERMENTADO ACETICO DE VI		100,000	FRASCO	4,990	499,00
-------	--	--	---------	--------	-------	--------

Especificação : VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERISTICAS, FERMENTADO ACETICO DE VINHO BRANCO / AGUA. APRESENTANDO 4,15% DE ACIDEZ VOLATIL, EMBALAGEM PLASTICA/GARRAFA PET. VALIDADE DE NO MINIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA

12634	EXTRATO DE TOMATE - MINIMO 340G		200,000	UNIDADE	5,000	1000,00
-------	---------------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : CONCENTRADO ISENTO DE PELE E SEMENTES, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, E LIMPO COM TAMP A VÁCUO. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

14675	FARINHA DE TRIGO		100,000	UNIDADE	9,390	939,00
-------	------------------	--	---------	---------	-------	--------

Total : 277535,00

Condições de pagamento :		
Prazo de entrega :		
Validade da proposta :		dias.
Valor por extenso :		

Data : _____

carimbo e assinatura

Clari Gabzala
 Port. nº 212/2021 GAB/ANP



**PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO**



**PREFEITURA DE
NOVO PROGRESSO**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fis. _____

PORTARIA Nº 212/2021 – GPM/NP

Rúbrica _____

**“NOMEIA SERVIDORES PARA
COMISSÃO DE PESQUISA DE
PREÇOS E DE COTAÇÃO PARA O
SETOR DE COMPRAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Constituição Federal:

CONSIDERANDO que os valores das empresas demonstram ser acima dos praticados no mercado quando apresentados nas solicitações de cotações de produtos e serviços a serem realizados à Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade da diminuição dos valores de referência a serem utilizados nas compras do Poder executivo municipal, TORNANDO-SE necessária a formação de comissão e nomeação de servidores para a cotação do setor de compras Municipal de Novo Progresso – PA, com base nos preços praticados nas prateleiras e postos de atendimento ao público;

RESOLVE

Art. 1º - Nomeia COMISSÃO DE PESQUISA DE PREÇOS E DE COTAÇÃO PARA O SETOR DE COMPRAS da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, para elaboração de cotações e tabelas de referências *in loco*, a ser a seguir discriminada:

- I – CLAUDI APARECIDA GANZALE, CPF nº 874.933.062-49;**
- II – NATHALIA REGINA DA SILVA CHOI, nº 019.401.772-94;**
- III – ROSANGELA CANDIDO NASCIMENTO, CPF nº 708.013.552-49**

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Progresso, aos 10 (dez) de março de 2021.

Assinado de forma digital por GELSON LUIZ DILL:5817999168
Data: 2021.04.05 08:55:14 -03'00'

Gelson Luiz Dill
Prefeito Municipal

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20231017002	
Prefeitura Municipal de Novo Progresso	
RESPONSÁVEL : NOME: CLARI APARECIDA GANZALA	
PROPONENTE : NOME: PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI ENDEREÇO : TRAVESSA 13 DE MAIO, 570 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Itaituba - PA CNPJ : 34.835.918/0001-72	

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 17 de Outubro de 2023

CLARI APARECIDA GANZALA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12619	ALHO		300,000	QUILO		10650,00
67685	ARROZ AGULINHA TIPO 1		1000,000	PACOTE		34500,00
<i>Especificação : Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 de Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.</i>						
12621	BATATA DE PRIMEIRA QUALIDADE		400,000	QUILO		3680,00
13299	BETERRABA		200,000	QUILO		1780,00
10191	BISCOITO DE AGUA E SAL		200,000	UNIDADE		1740,00
<i>Especificação : BISCOITO DE AGUA E SAL EMBALAGEM MINIMA 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 - CBNPA PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS.</i>						
67699	BISCOITO DOCE MARIA 400G		200,000	PACOTE		1900,00
<i>Especificação : APARENCIA DE MASSA TORRADA, COR PROPRIA, ODOR E SABOR PROPRIOS. SERAO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERISTICAS ANORMAIS. VALIDADE MINIMA 30 DIAS</i>						
13347	BISCOITO ROSQUINHA LEITE 400GR		200,000	UNIDADE		1900,00
12620	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA		300,000	QUILO		2760,00
69252	CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA		3000,000	QUILO		108000,00
<i>Especificação : CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA 1.500KG</i>						
12626	CENOURA DE PRIMEIRA		300,000	QUILO		3150,00
11414	CHARQUE - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA,		200,000	QUILO		10400,00
<i>Especificação : CHARQUE - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, SEM OSSOS, SEM APONEUROSOS, MANIPULADA EM CONDICoes HIGIENICAS SATISFATORIAS.</i>						
13337	FEIJAO CARIOCA 1KG		300,000	UNIDADE		3450,00
<i>Especificação : FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR I CARACTERISTICO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO I TRASNPAR. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE EMPACOTAMENTO.</i>						
16938	FEIJAO PRETO		200,000	UNIDADE		2780,00
<i>Especificação : FEIJAO PRERTO TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR CARACTERISTICO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRASNPAR. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE EMPACOTAMENTO.</i>						
67792	FRANGO CONGELADO		3000,000	QUILO		42000,00
<i>Especificação : FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIO. DEVE I ESTAR LIVRE DE PARASITAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, EMBALAGEM ADEQUADA QUE I GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.</i>						
11437	LEITE EM PO INTEGRAL-MINIMO 400G ASPECTO: PO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AM		200,000	PACOTE		3960,00
67817	MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL MINIMO 500G		600,000	PACOTE		3300,00
<i>Especificação : MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL- MINIMO 500G - COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA I ESPECIE. EMBALAGEM ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM INFORMACOES NUTRICI. I AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA DATA DE I ENTREGA</i>						
67818	MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G		400,000	PACOTE		2600,00

Planilha 1

Especificação : MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500g COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, EMBALAGEM I ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM INFORMACOES NUTRICI. AUSENCIA DE I SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA

11484	MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA.	200,000	PACOTE	1640,00
-------	---	---------	--------	---------

Especificação : MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS, NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOOSA, EMBALAGEM ADEQUADA P/ MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES DA ENTREGA.

16206	OLEO DE SOJA 1LT	400,000	UNIDADE	4360,00
62888	PÃO DE HOT DOG 50G.	1800,000	QUILO	47200,00

Especificação : PÃO DE HOT DOG 50G.

12928	REPOLHO DE PRIMEIRA	100,000	QUILO	980,00
11456	SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULA	100,000	PACOTE	200,00

Especificação : SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULACAO UNIFORME, NAO PEGAJOSO OU EMPEDRADO, COR BRANCA, INODORO; SABOR: CARACTERISTICO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES

10100	SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SAL/AGUA,	1000,000	QUILO	15500,00
-------	---	----------	-------	----------

Especificação : SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SAL/AGUA, CONSERVADO EM SALMOURA, EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E INFORMACOES NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA

67894	TOMATE	100,000	QUILO	1200,00
-------	--------	---------	-------	---------

Especificação : Tipo saúde, de boa qualidade, grúdo, com polpa firme e íntacta, isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e cortes. Extra, grúdo, verdeo

11501	VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERISTICAS, FERMENTADO ACETICO DE VI	100,000	FRASCO	490,00
-------	--	---------	--------	--------

Especificação : VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERISTICAS, FERMENTADO ACETICO DE VINHO BRANCO / AGUA, APRESENTANDO 4,15% DE ACIDEZ VOLATIL, EMBALAGEM PLASTICA/GARRAFA PET. VALIDADE DE NO MINIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA

12834	EXTRATO DE TOMATE - MINIMO 340G	200,000	UNIDADE	980,00
-------	---------------------------------	---------	---------	--------

Especificação : CONCENTRADO ISENTO DE PELE E SEMENTES, INTEGRIO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, E LIMPO COM TAMPA A VÁCUO. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

14675	FARINHA DE TRIGO	100,000	UNIDADE	950,00
-------	------------------	---------	---------	--------

Total :

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data : _____

PEDRO I BATISTA DA
SILVA
EIRELI:34835918000172

Assinado de forma digital por PEDRO I
BATISTA DA SILVA EIRELI34835918000172
Dados: 2023.10.17 09:48:10 -03'00'

carimbo e assinatura

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20231017002	
Prefeitura Municipal de Novo Progresso	
RESPONSÁVEL : NOME: CLARI APARECIDA GANZALA	
PROPONENTE : NOME: A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ENDEREÇO : ROD TRANSAMAZONICA, 1035A BAIRRO : COMERCIO CIDADE : Itatuba - PA CNPJ : 17.062.826/0001-88	

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 17 de Outubro de 2023

CLARI APARECIDA GANZALA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12619	ALHO		300,000	QUILO		12399,00
67685	ARROZ AGULINHA TIPO 1		1000,000	PACOTE		52560,00
<i>Especificação : Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CONIPA.</i>						
12621	BATATA DE PRIMEIRA QUALIDADE		400,000	QUILO		4092,00
13299	BETERRABA		200,000	QUILO		1900,00
10191	BISCOITO DE AGUA E SAL		200,000	UNIDADE		1936,00
<i>Especificação : BISCOITO DE AGUA E SAL EMBALAGEM MINIMA 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 - CONIPA PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS.</i>						
67699	BISCOITO DOCE MARIA 400G		200,000	PACOTE		2530,00
<i>Especificação : APARENCIA DE MASSA TORRADA, COR PROPRIA, ODOR E SABOR PROPRIOS. SERAO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERISTICAS ANORMAIS. VALIDADE MINIMA 30 DIAS</i>						
13347	BISCOITO ROSQUINHA LEITE 400GR		200,000	UNIDADE		2860,00
12620	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA		300,000	QUILO		2496,00
69252	CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA		3000,000	QUILO		187800,00
<i>Especificação : CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA 1.500KG</i>						
12626	CENOURA DE PRIMEIRA		300,000	QUILO		3471,00
11414	CHARQUE - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA,		200,000	QUILO		15268,00
<i>Especificação : CHARQUE - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, SEM OSSOS, SEM APONEUROSES, MANIPULADA EM CONDICÖES HIGIENICAS SATISFATORIAS.</i>						
13337	FELJAO CARIOCA 1KG		300,000	UNIDADE		3630,00
<i>Especificação : FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR I CARACTERISTICO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO I TRASNPAR. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE EMPACOTAMENTO.</i>						
16838	FELJAO PRETO		200,000	UNIDADE		2960,00
<i>Especificação : FEIJAO PRERTO TIPO 1 - MINIMO 1KG - COR DA ESPECIE, ASPECTO DE GRAOS, ODOR CARACTERISTICO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRASNPAR. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE EMPACOTAMENTO.</i>						
67792	FRANGO CONGELADO		3000,000	QUILO		56760,00
<i>Especificação : FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIO. DEVE I ESTAR LIVRE DE PARASITAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, EMBALAGEM ADEQUADA QUE I GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.</i>						
11437	LEITE EM PO INTEGRAL-MINIMO 400G ASPECTO: PO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AM		200,000	PACOTE		2508,00
67617	MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL MINIMO 500G		600,000	PACOTE		4842,00
<i>Especificação : MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL- MINIMO 500G - COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA I ESPECIE, EMBALAGEM ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM INFORMACOES NUTRICI. I AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA DATA DE I ENTREGA</i>						
67818	MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G		400,000	PACOTE		5544,00

Planilha1

Especificação : MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500g COR, ASPECTO E ODOR CARACT. DA ESPECIE, EMBALAGEM I ADEQUADA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM INFORMACOES NUTRICI. AUSENCIA DE I SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA

11484	MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA,	200,000	PACOTE	2652,00
-------	---	---------	--------	---------

Especificação : MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS, NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA, EMBALAGEM ADEQUADA P/ MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES DA ENTREGA.

16206	OLEO DE SOJA 1LT	400,000	UNIDADE	5408,00
62888	PÃO DE HOT DOG 50G.	1600,000	QUILO	20000,00

Especificação : PÃO DE HOT DOG 50G.

12828	REPOLHO DE PRIMEIRA	100,000	QUILO	1041,90
11456	SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULACAO UNIFORME, NAO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. COR BRANCA, INODORO; SABOR: CARACTERISTICO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES	100,000	PACOTE	453,00

Especificação : SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULACAO UNIFORME, NAO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. COR BRANCA, INODORO; SABOR: CARACTERISTICO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES

10100	SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SAL/AGUA,	1000,000	QUILO	15040,00
-------	---	----------	-------	----------

Especificação : SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SAL/AGUA, CONSEVADO EM SALMOURA, EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E INFORMACOES NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA

67894	TOMATE	100,000	QUILO	1810,00
-------	--------	---------	-------	---------

Especificação : Tipo saudável, de boa qualidade, graduado, com polpa firme e intacta, isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e cortes. Extra, graduado, vendido

11501	VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERISTICAS, FERMENTADO ACETICO DE VI	100,000	FRASCO	402,00
-------	--	---------	--------	--------

Especificação : VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERISTICAS, FERMENTADO ACETICO DE VINHO BRANCO / AGUA. APRESENTANDO 4,15% DE ACIDEZ VOLATIL. EMBALAGEM PLASTICA/GARRAFA PET. VALIDADE DE NO MINIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA

12634	EXTRATO DE TOMATE - MINIMO 340G	200,000	UNIDADE	712,00
-------	---------------------------------	---------	---------	--------

Especificação : CONCENTRADO ISENTO DE PELE E SEMENTES, INTEGRÓ, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, E LIMPO COM TAMP A VÁCUO. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

14675	FARINHA DE TRIGO	100,000	UNIDADE	1276,00
-------	------------------	---------	---------	---------

Total :

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	_____ dias.
Valor por extenso :	

Data : _____

A R DA SILVA
COMERCIO E
SERVICOS
LTD A-1706282600018
8

Assinado de forma digital
por A R DA SILVA
COMERCIO E SERVICOS
LTD A-1706282600018
Dados: 2023.10.17
16:50:37 -03'00'

carimbo e assinatura



Pará
Governou Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012619	ALHO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	300,000	27,990	8.397,00
	F. A MARAFON NETO - ME	300,000	27,000	8.100,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	300,000	35,500	10.650,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000	41,330	12.399,00
	Valores médios :		32,955	9.886,50
067685	ARROZ AGULINHA TIPO 1			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.000,000	27,990	27.990,00
	F. A MARAFON NETO - ME	1.000,000	24,670	24.670,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	1.000,000	34,500	34.500,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	52,560	52.560,00
	Valores médios :		34,930	34.930,00
012621	BATATA DE PRIMEIRA QUALIDADE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	400,000	8,990	3.596,00
	F. A MARAFON NETO - ME	400,000	7,630	3.052,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	400,000	9,200	3.680,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	400,000	10,230	4.092,00
	Valores médios :		9,012	3.605,00
013299	BETERRABA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	6,990	1.398,00
	F. A MARAFON NETO - ME	200,000	8,700	1.740,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	200,000	8,900	1.780,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	9,500	1.900,00
	Valores médios :		8,522	1.704,50
010191	BISCOITO DE AGUA E SAL			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	8,990	1.798,00
	F. A MARAFON NETO - ME	200,000	6,170	1.234,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	200,000	8,700	1.740,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	9,680	1.936,00
	Valores médios :		8,385	1.677,00
067699	BISCOITO DOCE MARIA 400G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	9,990	1.998,00
	F. A MARAFON NETO - ME	200,000	12,800	2.560,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	200,000	9,500	1.900,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	12,650	2.530,00
	Valores médios :		11,235	2.247,00
013347	BISCOITO ROSQUINHA LEITE 400GR			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	9,990	1.998,00
	F. A MARAFON NETO - ME	200,000	9,360	1.872,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	200,000	9,500	1.900,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	14,300	2.860,00
	Valores médios :		10,788	2.157,50
012620	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	300,000	5,990	1.797,00
	F. A MARAFON NETO - ME	300,000	6,000	1.800,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	300,000	9,200	2.760,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000	8,320	2.496,00
	Valores médios :		7,377	2.213,25

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
069252	CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	3.000,000	26,990	80.970,00
	F. A MARAFON NETO - ME	3.000,000	36,700	110.100,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	3.000,000	36,000	108.000,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	3.000,000	62,600	187.800,00
	Valores médios :		40,573	121.717,50
012628	CENOURA DE PRIMEIRA CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	300,000	6,990	2.097,00
	F. A MARAFON NETO - ME	300,000	8,990	2.697,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	300,000	10,500	3.150,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000	11,570	3.471,00
	Valores médios :		9,513	2.853,75
011414	CHARQUE - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA, CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	54,990	10.998,00
	F. A MARAFON NETO - ME	200,000	56,250	11.250,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	200,000	52,000	10.400,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	76,340	15.268,00
	Valores médios :		59,895	11.979,00
013337	FEIJAO CARIOCA 1KG CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	300,000	9,990	2.997,00
	F. A MARAFON NETO - ME	300,000	11,000	3.300,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	300,000	11,500	3.450,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000	12,100	3.630,00
	Valores médios :		11,148	3.344,25
016838	FEIJAO PRETO CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	8,990	1.798,00
	F. A MARAFON NETO - ME	200,000	11,360	2.272,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	200,000	13,900	2.780,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	14,800	2.960,00
	Valores médios :		12,263	2.452,50
067792	FRANGO CONGELADO CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	3.000,000	13,990	41.970,00
	F. A MARAFON NETO - ME	3.000,000	14,000	42.000,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	3.000,000	14,000	42.000,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	3.000,000	18,920	56.760,00
	Valores médios :		15,228	45.682,50
011437	LEITE EM PO INTEGRAL-MINIMO 400G ASPECTO: PO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AM CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	7,990	1.598,00
	F. A MARAFON NETO - ME	200,000	13,400	2.680,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	200,000	19,800	3.960,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	12,540	2.508,00
	Valores médios :		13,433	2.686,50
067792	MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL MINIMO 500G CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	600,000	4,990	2.994,00
	F. A MARAFON NETO - ME	600,000	7,160	4.296,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	600,000	5,500	3.300,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	600,000	8,070	4.842,00
	Valores médios :		6,430	3.858,00
067818	MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	400,000	4,990	1.996,00
	F. A MARAFON NETO - ME	400,000	6,020	2.408,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	400,000	6,500	2.600,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	400,000	13,860	5.544,00
	Valores médios :		7,842	3.137,00
011484	MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA, CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	8,990	1.798,00
	F. A MARAFON NETO - ME	200,000	7,210	1.442,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	200,000	8,200	1.640,00

rpt12

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. _____

Rúbrica _____

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	12,760	2.552,00
		Valores médios :	9,290	1.858,00
018208	OLEO DE SOJA 1LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	400,000	9,990	3.996,00
	F. A MARAFON NETO - ME	400,000	9,440	3.776,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	400,000	10,900	4.360,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	400,000	13,520	5.408,00
		Valores médios :	10,962	4.385,00
062888	PÃO DE HOT DOG 50G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.600,000	13,990	22.384,00
	F. A MARAFON NETO - ME	1.600,000	13,900	22.240,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	1.600,000	29,500	47.200,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	1.600,000	12,500	20.000,00
		Valores médios :	17,473	27.956,00
012628	REPOLHO DE PRIMEIRA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	6,690	669,00
	F. A MARAFON NETO - ME	100,000	10,070	1.007,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	100,000	9,800	980,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	10,410	1.041,00
		Valores médios :	9,243	924,25
011458	SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERÍSTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	1,990	199,00
	F. A MARAFON NETO - ME	100,000	1,790	179,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	100,000	2,000	200,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	4,530	453,00
		Valores médios :	2,578	257,75
010100	SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRAL BOVINA /SAL/AGUA,			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.000,000	18,990	18.990,00
	F. A MARAFON NETO - ME	1.000,000	19,500	19.500,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	1.000,000	15,500	15.500,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	15,040	15.040,00
		Valores médios :	17,257	17.257,50
067894	TOMATE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	9,990	999,00
	F. A MARAFON NETO - ME	100,000	9,220	922,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	100,000	12,000	1.200,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	18,010	1.801,00
		Valores médios :	12,305	1.230,50
011501	VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERÍSTICAS: FERMENTADO ACETICO DE VI			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	6,990	699,00
	F. A MARAFON NETO - ME	100,000	4,990	499,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	100,000	4,900	490,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	4,020	402,00
		Valores médios :	5,225	522,50
012634	EXTRATO DE TOMATE - MINIMO 340G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	4,990	998,00
	F. A MARAFON NETO - ME	200,000	5,000	1.000,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	200,000	4,900	980,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	3,560	712,00
		Valores médios :	4,613	922,50
014675	FARINHA DE TRIGO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	8,890	889,00
	F. A MARAFON NETO - ME	100,000	9,390	939,00
	PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI	100,000	9,500	950,00
	A R DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	12,760	1.276,00
		Valores médios :	10,135	1.013,50

rpt12

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. _____

Rúbrica _____



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP

013299 BETERRABA	200,000	6,990	1.398,00
012620 CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA	300,000	5,990	1.797,00
069252 CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA	3.000,000	26,990	80.970,00
012626 CENOURA DE PRIMEIRA	300,000	6,990	2.097,00
013337 FEIJAO CARIOCA 1KG	300,000	9,990	2.997,00
016938 FEIJAO PRETO	200,000	8,990	1.798,00
067792 FRANGO CONGELADO	3.000,000	13,990	41.970,00
011437 LEITE EM PO INTEGRAL-MINIMO 400G ASPECTO: PO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AM	200,000	7,990	1.598,00
067817 MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL MINIMO 500G	600,000	4,990	2.994,00
067818 MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G	400,000	4,990	1.996,00
012628 REPOLHO DE PRIMEIRA	100,000	6,690	669,00
014675 FARINHA DE TRIGO	100,000	8,890	889,00
Total do(s) item(ns) :			141.173,00

F. A MARAFON NETO - ME

012619 ALHO	300,000	27,000	8.100,00
067685 ARROZ AGULINHA TIPO 1	1.000,000	24,670	24.670,00
012621 BATATA DE PRIMEIRA QUALIDADE	400,000	7,630	3.052,00
010191 BISCOITO DE AGUA E SAL	200,000	6,170	1.234,00
013347 BISCOITO ROSQUINHA LEITE 400GR	200,000	9,360	1.872,00
011484 MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA,	200,000	7,210	1.442,00
016206 OLEO DE SOJA 1LT	400,000	9,440	3.776,00
011456 SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULA	100,000	1,790	179,00
067894 TOMATE	100,000	9,220	922,00
Total do(s) item(ns) :			45.247,00

PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI

067699 BISCOITO DOCE MARIA 400G	200,000	9,500	1.900,00
011414 CHARQUE - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA,	200,000	52,000	10.400,00
Total do(s) item(ns) :			12.300,00

A R SILVA COM+RCIO E SERVIÇOS LTDA

062888 PÃO DE HOT DOG 50G.	1.600,000	12,500	20.000,00
010100 SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SAL/AGUA,	1.000,000	15,040	15.040,00
011501 VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERISTICAS, FERMENTADO ACETICO DE VI	100,000	4,020	402,00
012634 EXTRATO DE TOMATE - MINIMO 340G	200,000	3,560	712,00
Total do(s) item(ns) :			36.154,00
Total geral :			234.874,00



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

012619 ALHO	300,0000	32,955	9.886,50
087685 ARROZ AGULINHA TIPO 1	1.000,0000	34,930	34.930,00
012621 BATATA DE PRIMEIRA QUALIDADE	400,0000	9,013	3.605,20
013299 BETERRABA	200,0000	8,523	1.704,60
010191 BISCOITO DE AGUA E SAL	200,0000	8,385	1.677,00
087699 BISCOITO DOCE MARIA 400G	200,0000	11,235	2.247,00
013347 BISCOITO ROSQUINHA LEITE 400GR	200,0000	10,788	2.157,60
012620 CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA	300,0000	7,378	2.213,40
069252 CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA	3.000,0000	40,573	121.719,00
012626 CENOURA DE PRIMEIRA	300,0000	9,513	2.853,90
011414 CHARQUE - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA,	200,0000	59,895	11.979,00
013337 FEIJAO CARIOCA 1KG	300,0000	11,148	3.344,40
016938 FEIJAO PRETO	200,0000	12,263	2.452,60
07792 FRANGO CONGELADO	3.000,0000	15,228	45.684,00
011437 LEITE EM PO INTEGRAL-MINIMO 400G ASPECTO: PO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AM	200,0000	13,433	2.686,60
067817 MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL MINIMO 500G	600,0000	6,430	3.858,00
067818 MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G	400,0000	7,843	3.137,20
011484 MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA,	200,0000	9,290	1.858,00
016206 OLEO DE SOJA 1LT	400,0000	10,963	4.385,20
062888 PÃO DE HOT DOG 50G.	1.600,0000	17,473	27.956,80
012628 REPOLHO DE PRIMEIRA	100,0000	9,243	924,30
011456 SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULA	100,0000	2,578	257,80
010100 SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SAL/AGUA,	1.000,0000	17,258	17.258,00
087894 TOMATE	100,0000	12,305	1.230,50
011501 VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERISTICAS, FERMENTADO ACETICO DE VI	100,0000	5,225	522,50
012634 EXTRATO DE TOMATE - MINIMO 340G	200,0000	4,613	922,60
014675 FARINHA DE TRIGO	100,0000	10,135	1.013,50
		Total :	312.465,20